
2021 年７月吉日 
会員 各位 

一般社団法人九州経済連合会 
常務理事・事務局⻑ 平井 彰 

外国人留学⽣の採用に関するアンケート（ご協⼒のお願い） 

平素より当会活動にご理解、ご協⼒賜りありがとうございます。 

弊会では、先に策定した「九州将来ビジョン 2030」において「幸せコミュニティ」の実現に向け、

ダイバーシティ・インクルージョンの推進に取り組んでおります。今回、その一つとして外国人活躍推

進を掲げ、外国人留学⽣の九州域内就職率の向上を図る施策を推進しておりますが、そのため

には、九州で学んだ優秀な外国人留学⽣が卒業後、地元に定着・活躍できる環境整備が重要

と考えます。 

このため、会員企業の皆様における外国人留学⽣の採用の現状や、採用に関するお考え、課

題等を把握し、今後の進め方の参考とさせていただくアンケートを実施いたします。ご多忙の折とは

存じますが、ご協⼒の程、よろしくお願いいたします。 

これからますます少子高齢化やグローバル化が進んでいく中で、ビジョンで掲げた「幸せコミュニティ」

実現のため、九経連としましては、様々な人々が幸せを感じながら活躍できる社会を目指して活動

を展開してまいります。そのために、九州に縁のある多様な人々の働き方・雇用はどうあるべきか、会

員の皆様とともに様々な視点から検討していきたいと思っておりますので、引き続きご協⼒くださいま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

■ご回答方法︓右の QR コードもしくは以下の URL にアクセスいただき、Web にてアン
ケート回答をお願いいたします。 

URL:  https://forms.gle/BSECzVdp6Mvqv8eE7     

上記リンクは九経連ホームページからもアクセス可能です。 
（九経連 TOP ＞ ご案内 ＞ 「外国人留学⽣の採用に関するアンケート」実施について） 

■ご回答期限︓2021 年８月２０日（⾦）までにお願いいたします。 
■お問い合わせ先︓（一社）九州経済連合会 地域政策部 ⽴⼭（℡ 092-791-4268） 
 
 


